
 

 

 
 

Data e protocollo come da pec di trasmissione 

 

Spett.le 

 

MEDIA DIRECT SRL    

info@pec.mediadirect.it 

 

RICA TECHNOSOLUTION SRL 

info@pec.ricaeducational.it 

 
            

OGGETTO: Comunicazione, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., di aggiudicazione definitiva della procedura negoziata telematica esperita con la 

modalità della RdO sul MePA ex. art. 36, commi 2, lett. b) e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura dispositivi tecnologici destinati alle attività dei Progetti “Pon 

coding e robotica” e “didattica laboratoriale multidisciplinare” 

Progetto “Pon coding e robotica”, Codice progetto 10.2.7.A2-FSEPON-INDIRE-2017-1 - CUP: 

B59B17000000006; 

Progetto didattica laboratoriale multidisciplinare, Codice Progetto 10.8.4.A2-FSEPON-INDIRE-

2017-1 CUP: B59B17000020006. 

CIG: 7686569566 

 

Spettabili OO.EE, 

 

ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. si comunica che, con Decreto 

del Direttore Generale dell’Ente protocollo n. 13263 del 10-05-2019 è stata disposta l’aggiudicazione 

definitiva dell’appalto in favore della società MEDIA DIRECT SRL, C.F.- P.IVA 02409740244, con 

sede legale a Bassano del Grappa (VI) via Villaggio Europa n. 3, per l’importo complessivo di € 

121.057,66  (I.V.A. al 22% esclusa). 

 

Il provvedimento di aggiudicazione, con gli altri atti inerenti la procedura di gara, sono stati pubblicati, 

così come prescritto dalla normativa vigente, sul sito internet dell’Ente, nella sezione “Bandi di Gara e 

Contratti, all’indirizzo:  

http://www.indire.it/bando-gara/avviso-esplorativo-per-manifestazione-di-interesse-finalizzato-

alleventuale-successivo-affidamento-della-fornitura-di-dispositivi-tecnologici-per-le-attivita-del-

progetto-pon-coding-e-robotic/ 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
3
6
5
8
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 2/2 

Conformemente a quanto stabilito dall’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il diritto di accesso agli 

atti delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, ivi comprese le candidature e 

le offerte, è disciplinato dagli articoli 22 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

L’accesso agli atti è esercitabile, mediante richiesta scritta e motivata, con i limiti di cui alla vigente 

normativa, presso l’Ufficio Legale dell’Amministrazione, previo appuntamento telefonico contattando il 

numero 0696668270, durante il seguente orario: dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle 13.00. 

    Contro l’atto di aggiudicazione definitiva potrà essere proposto ricorso avanti al TAR entro 30 giorni 

dal ricevimento della presente nota, ai sensi dell’art.120 del D.Lgs.n.104 del 2/7/2010 e ss.mm.ii.. 

    Inoltre, si ricorda che, secondo quanto previsto dall’articolo 209 del D.Lgs.50/2016, l’intenzione di 

Codesto concorrente di proporre ricorso potrà essere comunicato per iscritto al Responsabile del 

Procedimento, Dott.ssa Valentina Cucci, presso Indire di Roma, Via Guidubaldo del Monte, 54, 

all’indirizzo pec legale.indire@pec.it fino a quando l’interessato non abbia notificato ricorso 

giurisdizionale. In ogni caso, la suddetta comunicazione non sospende i termini per proporre ricorso 

    Contestualmente s’invita l’operatore economico aggiudicatario MEDIA DIRECT SRL a costituire la 

garanzia definitiva ex art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016. La polizza fideiussoria potrà essere trasmessa 

secondo le seguenti modalità: sottoscritta con firma digitale da entrambe i contraenti e trasmessa a 

mezzo pec all’indirizzo indire@pec.it, ovvero sottoscritta in originale da entrambe le parti e trasmessa 

mediante raccomandata A/R o corriere al seguente indirizzo: INDIRE, Ufficio Affari Generali Giuridico-

Amministrativi, Via  Guidubaldo del Monte, 54 - 00197 Roma. 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio di 35 

giorni dall’invio della presente comunicazione per la stipulazione del contratto 

 

Per qualsiasi ulteriore chiarimento è possibile contattare l’Ufficio Affari Generali Giuridico-

Amministrativi  al recapito telefonico: 06.96.66.82.70. 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 Valentina Cucci  
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
3
6
5
8
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#22
mailto:legale.indire@pec.it

